
  

   
 

 
 
Skoghalls Bruk ingår i affärsområde Förpackningar inom Stora Enso och tillverkar kartongprodukter främst 
för livsmedelsförpackningar. Skoghalls Bruk har verksamhet i Skoghall och Forshaga. Kartong tillverkas i 
Skoghall och en del av denna beläggs med olika typer av barriärer, som plast och aluminiumfolie, i 
Forshaga.  
 
Stora Enso är ett världsledande företag inom hållbar skogsindustri. Vi erbjuder våra kunder lösningar som är 
baserade på förnybara råmaterial. Våra produkter är ett klimatvänligt alternativ till många icke-förnybara 
material och de lämnar ett mindre kolavtryck. Stora Enso är inkluderat i Dow Jones Sustainability Index  
och FTSE4Good Index. Företaget har 27 000 anställda runtom i världen och omsättningen 2009 uppgick till 
8,9 miljarder euro. 
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Miljövänligare och billigare transporter från  
Stora Enso Skoghalls Bruk 
 
 
På Skoghalls Bruk lastas numera kartongrullar direkt på tåg istället för att 
rullarna först transporteras med lastbil till Vänerhamn och därefter lastas om 
på tåg. Kartongrullarna lastas direkt från bruket i SECU-boxar (Stora Enso 
Cargo Unit), som är volymmässigt tre gånger så stora som en vanlig 
standardcontainer för järnväg. En SECU-box är 13,6 meter lång och 3,4 meter 
hög och har en lastkapacitet på 60 ton. 
 
SECU-boxarna med kartong från Skoghalls Bruk går med tåg till Göteborg och 
sedan vidare med båt till Zeebrugge i Belgien för vidare transport till kunder runt 
om i världen. 
 
– Vi lastar i upp till 16 SECU-boxar varje dygn på Skoghalls Bruk vilket motsvarar 
25 färre lastbilar per dygn, berättar Rolf Lundgren, chef för Efterbearbetningen på 
Skoghalls Bruk. 
 
Målsättningen för 2010 är att lasta minst 150 000 ton kartong från Skoghalls Bruk 
på detta sätt vilket motsvarar 4 000 färre lastbilstransporter per år. Miljövinsterna 
blir stora: 120 000 kg mindre koldioxid och 765 kg mindre kväveoxider (NOx) 
släpps ut i och med det nya transportsättet.  
 
Summering av fördelarna:  

o Stora miljövinster: utsläppen av koldioxid och kväveoxider minskar 
o Rullarna hanteras färre gånger, vilket minskar risken för rullskador. 
o I returen från Zeebrugge transporteras eukalytpus-massabalar till 

Skoghalls Bruk, som används vid tillverkningen av vår kartong. 
o En lönsam investering. 

 
 
För mer information: 
Rolf Lundgren, chef Efterbearbetningen, Stora Enso Skoghalls Bruk,  
070- 344 40 59, rolf.lundgren@storaenso.com 
Sara Kvarfordh, informatör, Stora Enso Skoghalls Bruk, 
070-234 45 90, sara.kvarfordh@storaenso.com   


